MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CAMPUS SANTA TERESA

               ERRATA

                 EDITAL Nº 20/2023, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

                             OFICINA DE VIOLÃO

O Diretor-Geral  do Instituto Federal  de Educação,  Ciência e Tecnologia do Espírito
Santo Campus Santa Teresa, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a legislação
pertinente, torna público a errata referente ao processo de seleção de estudantes para a
Oficina de Violão.

Onde se lê:

1. SOBRE A OFICINA

1.2 As aulas terão início no dia 02 de Outubro de 2023 e acontecerão todas as segundas-
feiras, de 18h às 20h.

Leia-se:

1.2 As aulas terão início no dia 09 de Outubro de 2023 e acontecerão todas as segundas-feiras, de
18h às 20h.

Onde se lê:

6. DO PROCESSO SELETIVO

  6.1 O critério de seleção será o maior valor do Coeficiente de Rendimento.

     Leia-se:

6.1 O critério de seleção será a Média Aritmética das notas do Primeiro Semestre do ano de
2023.

Onde se lê:

9. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATAS

Publicação do Edital 25/09/2023

Inscrição e requerimento de matrícula 25/09/2023 a 27/09/2023

Resultado preliminar da análise da
documentação

28/09/2023

Recurso 29/09/2023

Resultado  final após recurso e
homologação de matrícula

02/10/2023

Leia-se:

ATIVIDADES DATAS

Publicação do Edital 25/09/2023

Inscrição e requerimento de matrícula 25/09/2023 a 27/09/2023

Resultado preliminar da análise da
documentação

03/10/2023

Recurso 04/10/2023

Resultado  final após recurso e
homologação de matrícula

05/10/2023

Ednaldo Miranda de Oliveira
Diretor-Geral

Port. nº 1.973, de 22.11.2021
Publicada no DOU de 23.11.2021

	ERRATA
	EDITAL Nº 20/2023, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023
	OFICINA DE VIOLÃO

	Onde se lê:
	1. SOBRE A OFICINA
	Onde se lê:
	6. DO PROCESSO SELETIVO
	6.1 O critério de seleção será o maior valor do Coeficiente de Rendimento.
	6.1 O critério de seleção será a Média Aritmética das notas do Primeiro Semestre do ano de 2023.
	Onde se lê:
	9. DO CRONOGRAMA
	Ednaldo Miranda de Oliveira